
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
106. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.11.2021 

  

čís. 2593/RMOb-Vit/1822/106 
- 

2628/RMOb-Vit/1822/106 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.11.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2593/RMOb-Vit/1822/106 Vedení/RMOb/0075/21 Ověření zápisu ze 104. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 27.10.2021 

2594/RMOb-Vit/1822/106 Vedení/RMOb/0074/21 Ověření zápisu ze 105. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 01.11.2021 

2595/RMOb-Vit/1822/106 Vedení/RMOb/0077/21 Určení ověřovatele zápisu ze 106. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 10.11.2021 

2596/RMOb-Vit/1822/106 Vedení/RMOb/0076/21 Program 106. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 10.11.2021 

2597/RMOb-Vit/1822/106 Vedení/RMOb/0078/21 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

2598/RMOb-Vit/1822/106 Vedení/RMOb/0071/21 Zápis z 10. jednání Komise pro sport a 

volný čas 

2599/RMOb-Vit/1822/106 FRaŠ/RMOb/0128/21 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu 

pozemků MOb Vítkovice - ukončení 

insolvenčního řízení 

2600/RMOb-Vit/1822/106 FRaŠ/RMOb/0142/21 Odpis pohledávky - ukončení 

insolvenčního řízení 

2601/RMOb-Vit/1822/106 FRaŠ/RMOb/0144/21 Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke 

dni 30.09.2021 

2602/RMOb-Vit/1822/106 FRaŠ/RMOb/0145/21 Rozpočtové opatření - plnění smlouvy pro 

školská zařízení s DOV 

2603/RMOb-Vit/1822/106 FRaŠ/RMOb/0148/21 Rozpočtové opatření - multifunkční 

kopírka pro odbor FaR 

2604/RMOb-Vit/1822/106 FRaŠ/RMOb/0149/21 Smlouva o výpůjčce na obrazovou galerii 

2605/RMOb-Vit/1822/106 FRaŠ/RMOb/0151/21 Finanční dar Veteránům FC VÍTKOVICE, 

z.s. 

2606/RMOb-Vit/1822/106 FRaŠ/RMOb/0152/21 Rozpočtové opatření - Zpracování PD na 

změnu zdroje vytápění v domech Rudná 

38, 40 a 42 

2607/RMOb-Vit/1822/106 KS/RMOb/0102/21 Prodej žulových desek 

2608/RMOb-Vit/1822/106 KS/RMOb/0105/21 Prodej nepotřebného vyzískaného 

materiálu - palivové dřevo 

2609/RMOb-Vit/1822/106 KS/RMOb/0106/21 Prodej nepotřebného vyzískaného 

materiálu - dlažební kostky 

2610/RMOb-Vit/1822/106 KS/RMOb/0107/21 Zápis z jednání komise dopravy a 

životního prostředí 

2611/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0525/21 Ukončení NS na pronájem částí pozemků 

parc. č. 285/1 a parc. č. 286/1, vše zahrada, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Zengrova); záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 285/1 a pozemku parc. č. 286/1, 

vše zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Zengrova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

2612/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0584/21 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Vodovodní přípojka pro 1/4 RD, vchod č. 

4 k. ú. Vítkovice, ul. Kovářská č.p. 541/3D 

402/7” 

2613/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0558/21 Pronájem částí pozemků parc. č. 219/52, 

zahrada a parc. č. 219/9, zast. pl. a 

nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (kolonky - ul. Sirotčí) 

2614/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0570/21 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy k udělení práva stavby v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ulice Na 

Obvodu) 

2615/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0571/21 Pozemek parc. č. 195/63 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

2616/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0572/21 Pozemek parc. č. 176/29 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

2617/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0560/21 Pronájem části pozemku parc. č. 402/20, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(kolonky - ul. Kovářská) 

2618/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0574/21 Záměr pronájmu - Sirotčí 45 

2619/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0575/21 Souhlas se vstupem, realizací a umístěním 

stavby - přístavby verandy, na částech 

pozemků parc. č. 402/14, zahrada a parc. 

č. 402/8, zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Obránců míru 

- kolonky) 

2620/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0577/21 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2914 

2621/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0578/21 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

3929 

2622/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0579/21 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

nájmu nemovitosti a movitých věcí 

2623/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0580/21 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Optická Štramberská x Výstavní” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

2624/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0581/21 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“FTTH_Ostrava_Jih_2” 

2625/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0582/21 Pronájem části pozemku parc. č. 999, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (před Radnicí) 

2626/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0585/21 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 33. jednání KB dne 1.11.2021 

2627/RMOb-Vit/1822/106 BaM/RMOb/0591/21 Žádost o koupi pozemku parc. č. 219/63, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita 

Meziuliční 

2628/RMOb-Vit/1822/106 SV/RMOb/0025/21 Návrh na podání žádosti o dotaci z 

rozpočtu Moravskoslezského kraje z 

dotační výzvy “ Program na podporu 

zdravého stárnutí v Moravskoslezském 

kraji na rok 2022” 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  Vedení/RMOb/0082/21 Změna ve složení komise školství a 

kultury 

  BaM/RMOb/0592/21 Dodatek č. 1 k SOD na realizaci 

stavby:”Rekonstrukce bytového domu 

Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” 

  BaM/RMOb/0573/21 VZ “Rekonstrukce bytového domu 

Tavičská 34 v Ostravě-Vítkovicích” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

Vedení/RMOb/0075/21 
Ověření zápisu ze 104. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.10.2021 
  
Usnesení číslo: 2593/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc. o ověření zápisu ze 104. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 27.10.2021. 
  
 
Vedení/RMOb/0074/21 
Ověření zápisu ze 105. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 
01.11.2021 
  
Usnesení číslo: 2594/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Vojtecha Kisse o ověření zápisu ze 105. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 01.11.2021. 
  
 
Vedení/RMOb/0077/21 
Určení ověřovatele zápisu ze 106. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
10.11.2021 
  
Usnesení číslo: 2595/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 106. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.11.2021 Ing. Mgr. Aleše 

Dobrozemského, CSc. 
  
 
Vedení/RMOb/0076/21 
Program 106. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.11.2021 
  
Usnesení číslo: 2596/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 106. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.11.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

Vedení/RMOb/0078/21 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 2597/RMOb-Vit/1822/106 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0071/21 
Zápis z 10. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
Usnesení číslo: 2598/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 10. jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 20.10.2021, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
2) ukládá 
  KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 10. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
 
FRaŠ/RMOb/0128/21 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu pozemků MOb Vítkovice - ukončení 
insolvenčního řízení 
  
Usnesení číslo: 2599/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek Městského 

obvodu Vítkovice; 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice výši 8 197,27 Kč dle přílohy č. 1) tohoto 

materiálu; 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0142/21 
Odpis pohledávky - ukončení insolvenčního řízení 
  
Usnesení číslo: 2600/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávky městského 

obvodu Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu pohledávky MOb Vítkovice v celkové výši 11.810,12 Kč dle důvodové zprávy 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu 2) tohoto usnesení 
  
 
FRaŠ/RMOb/0144/21 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2021 
  
Usnesení číslo: 2601/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2021 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0145/21 
Rozpočtové opatření - plnění smlouvy pro školská zařízení s DOV 
  
Usnesení číslo: 2602/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování plnění smlouvy s DOV 

pro školská zařízení 
sníží se běžné výdaje 
§ 6171             pol. 5169           ORJ 19                        o 55 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3111             pol. 5169           ORJ 28                        o 11 tis. Kč 
§ 3113            pol. 5169            ORJ 28                        o 44 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0148/21 
Rozpočtové opatření - multifunkční kopírka pro odbor FaR 
  
Usnesení číslo: 2603/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení multifunkčního kopírovacího 

zařízení pro odbor financí a rozpočtu 
sníží se běžné výdaje 
§ 6171            pol. 5139                     ORJ 19                                       o 64 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 6171           pol. 6125                      ORJ 16              ORG 0700170        o 64 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0149/21 
Smlouva o výpůjčce na obrazovou galerii 
  
Usnesení číslo: 2604/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o bezplatné výpůjčce movitých věcí - Obrazové galerie čítající 74 kusů obrazů, Domovu 

Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČ: 70631832, se sídlem Syllabova 
2886/19, Ostrava-Vítkovice, zastoupenému XXXXXXXXX, ředitelem 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o výpůjčce movitých věcí která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu s Domovem 

Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČ: 70631832, se sídlem Syllabova 
2886/19, Ostrava-Vítkovice, zastoupenému XXXXXXXXX, ředitelem 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o výpůjčce. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0151/21 
Finanční dar Veteránům FC VÍTKOVICE, z.s. 
  
Usnesení číslo: 2605/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč zapsanému spolku VETERÁNI FC VÍTKOVICE 

se sídlem Závodní 2891/86, Ostrava, 703 00, IČ: 04270568 zastoupeným panem XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, předsedou 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 
                               pol. 8115              ORJ 41                        o 5 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

zvýší se běžné výdaje 
§ 3419                    pol. 5222               ORJ 41                       o 5 tis. Kč  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0152/21 
Rozpočtové opatření - Zpracování PD na změnu zdroje vytápění v domech 
Rudná 38, 40 a 42 
  
Usnesení číslo: 2606/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na vypracování projektové dokumentace 

na změnu zdroje vytápění v domech Rudná 38, 40, 42 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 2339            pol. 6121          ORJ 10           ORG 0700154                  o 280 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3612            pol. 6121          ORJ 39           ORG 0700171                  o 280 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KS/RMOb/0102/21 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 2607/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatnou schránku kolumbária na 

veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 
  
2) rozhodla 
  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadateli: 

a) XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX 
v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2 tohotu usnesení 
  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

KS/RMOb/0105/21 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - palivové dřevo 
  
Usnesení číslo: 2608/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odkup palivového dřeva p. XXXX XXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s p. XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je 
odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dřevo Kategorie A v množství 10 m3 za cenu 
2 500,00 Kč vč. DPH. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  
 
KS/RMOb/0106/21 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dlažební kostky 
  
Usnesení číslo: 2609/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odkup dlažebních kostek p. XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s p. XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je 
odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dlažební kostka rozměr 30x30 cm v množství 
80 ks za cenu 320,00 Kč vč. DPH. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  
 
KS/RMOb/0107/21 
Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 2610/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

1) bere na vědomí 
  Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí konané dne 20.10.2021 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem z 106. schůze RMOb konané dne 

10.11.2021, kterým byl zápis z jednání Komise dopravy a životního prostředí upraven 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
BaM/RMOb/0525/21 
Ukončení NS na pronájem částí pozemků parc. č. 285/1 a parc. č. 286/1, vše 
zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Zengrova); záměr pronájmu 
pozemku parc. č. 285/1 a pozemku parc. č. 286/1, vše zahrada, v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 2611/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s nájemcem XXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXX XX 
XXXXX XXXXX, a to dohodou ke dni 31.12.2021: 

• č. 8530703588 ze dne 09.09.2011, na pronájem části pozemku parc. č. 285/1, zahrada, 
o výměře 76 m2 a pozemku parc. č. 286/1, zahrada, o výměře 34 m2, vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520702617 ze dne 11.12.2006, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520702617 ze dne 09.09.2011 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702617 ze 
dne 23.09.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 286/1, zahrada, o výměře 556 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520702616 ze dne 11.12.2006, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520702616 ze dne 09.09.2011 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702616 ze 
dne 23.09.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 285/1, zahrada, o výměře 552 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených pozemků: 

• parc. č. 285/1, zahrada, o výměře 628 m2, k. ú.Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě, 
• parc. č. 286/1, zahrada, o výměře 590 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

BaM/RMOb/0584/21 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Vodovodní přípojka pro 1/4 RD, vchod 
č. 4 k. ú. Vítkovice, ul. Kovářská č.p. 541/3D 402/7” 
  
Usnesení číslo: 2612/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     
• parc. č. 402/3, ostatní plocha, způsob využítí ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 402/7, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění vodovodní přípojky, stavby označené názvem “Vodovodní přípojka pro 
1/4 RD, vchod č. 4 k. ú. Vítkovice, ul. Kovářská č. p. 541/3D, parc. č. 402/7”, a to včetně 
umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, č. výkresu 3 (příloha č. 2), s 
podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 
dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ze dne 25.10.2021 

• Před započetím prací na stavbě označené ”Vodovodní přípojka pro ¼ RD, vchod č. 4, 
kú. Vítkovice, ul. Kovářská č. p. 541/3D, par. č. 402/7” bude pořízena fotodokumentace a 
bude na prohlídku místa přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy v majetku Statutárního města Ostrava nebudou užívány k volným 
skládkám materiálu ani sypkého stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako 
podklad použita geotextilie ve vrstvě min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, 
případná znečištění budou neprodleně odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně 
odvážen, nic nesmí být ukládáno volně na zpevněné plochy ani na zeleň mimo 
kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Pokládka případně dotčeného asfaltobetonového krytu případě dotčené komunikace 
bude provedena ve vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev 
asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, 
druhá vrstva v celé šíři vozovky s přesahem 0,5 m na všechny strany za hranu výkopu, 
zhutněna do původní úrovně, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací 
postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která 
zajistí vodonepropustnost.  
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikací ul. Kovářská a Floriánova 
žádným způsobem zasahováno. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Stavební zábor bude umístěn tak, dle zákresu v předložených katastrálních situačních 
snímcích. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Marek Niedelský, tel.: 599 453 146, nebo tel.: 725 877 482) k přejímce pozemků.  O 
přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a 
zeleně.       

Souhlas vydává pro investora stavby XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX (vlastník 1/4 podílu na 
nemovité věci - budově č. p. 541, stojící na pozemku parc. č. 402/7, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 3, Ostrava-Vítkovice).    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, č. výkresu 3 (příloha č. 2). 
  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 
budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemku   

• parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

• parc. č. 402/3, ostatní plocha, způsob využítí ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 402/7, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní přípojku, stavbu označenou 
názvem “Vodovodní přípojka pro 1/4 RD, vchod č. 4 k. ú. Vítkovice, ul. Kovářská č. p. 541/3D, 
parc. č. 402/7”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situaci č. výkresu 3.  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0558/21 
Pronájem částí pozemků parc. č. 219/52, zahrada a parc. č. 219/9, zast. pl. a 
nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (kolonky - ul. Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 2613/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 194,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 18 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 219/9, zast. pl. a nádvoří, o výměře 59,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0570/21 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy k udělení práva stavby v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ulice Na Obvodu) 
  
Usnesení číslo: 2614/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

1) bere na vědomí 
  žádost statutárního města Ostravy ze dne 30.06.2021 o vydání stanoviska k záměru 

statutárního města Ostravy zřídit právo stavby podle § 1240 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů na dobu 50 let na níže uvedených částech pozemků: 

• parc. č. 192/9, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 535 m2, nově označená jako parc. 
č. 192/9, díl c, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/10, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 178 m2, nově označená jako 
parc. č. 192/10, díl d, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

které budou sloučeny na základě návhu geometrického plánu číslo 3311-158/2021 
vyhotoveného pro k. ú. Vítkovice, obec Ostrava do navrhovaného nově vzniknuvšího 
pozemku: 

• parc. č. 192/39, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 713 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava. 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k plánovanému záměru statutárního města Ostravy zřídit právo 
stavby podle § 1240 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
na dobu 50 let na níže uvedených částech pozemků: 

• parc. č. 192/9, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 535 m2, nově označená jako parc. 
č. 192/9, díl c, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/10, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 178 m2, nově označená jako 
parc. č. 192/10, díl d, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

a to z důvodu, že MOb Vítkovice má záměr financovat výstavbu stavebních objektů ”SO 03 
Objekt kamenictví” a “SO 04 Zpevněné plochy” z rozpočtu MOb Vítkovice, případné účelové 
investiční dotace ze strany SMO a schváleného úvěru. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0571/21 
Pozemek parc. č. 195/63 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 2615/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/63, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 195/63, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703878 ze dne 02.12.2013, na pronájem pozemku 

parc. č. 195/63, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XX 
XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2021. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/63, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0572/21 
Pozemek parc. č. 176/29 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 2616/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

176/29, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 176/29, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703241 ze dne 15.07.2009, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703241 ze dne 03.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/29, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2021. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/29, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0560/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(kolonky - ul. Kovářská) 
  
Usnesení číslo: 2617/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0574/21 
Záměr pronájmu - Sirotčí 45 
  
Usnesení číslo: 2618/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 692, objekt k bydlení, která je součástí pozemku 

parc. č. 216/4 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Sirotčí 45 v 
Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1. NP o celkové výměře 193,25 m2 pro poskytování 
sociálních služeb občanům  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0575/21 
Souhlas se vstupem, realizací a umístěním stavby - přístavby verandy, na 
částech pozemků parc. č. 402/14, zahrada a parc. č. 402/8, zast. pl. a nádvoří, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 2619/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem, realizací a umístěním stavby na části pozemku parc. č. 402/8, zastavěná plocha 

a nádvoří a části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - 
přístavby verandy k budově č. p. 537, na pozemku parc. č. 402/8, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obrácnů míru 61, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
dle zákresu v katastrální mapě, a to za splnění následujícíh podmínek: 

• žadatel splní podmínky stanovené odbornou organizací státní památkové péče, tj. 
Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ostravě, dle ust. § 
14 odst. 6 památkového zákona, 
• stavba bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní zodpovědnost 
žadatele, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po statutárním městě Ostrava-městskému 
obvodu Vítkovice kompenzaci nákladů za realizaci výše uvedené stavby, 
• žadatel provede nejpozději do 6 měsíců ode dne kolaudace na své náklady zápis výše 
uvedené stavby na katastr nemovitostí. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas se vstupem, realizací a umístěním stavby se vydává pro XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupeného na základě plné moci ze dne 10.08.2021 XXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0577/21 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2914 
  
Usnesení číslo: 2620/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 27. 10. 2021 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2914, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 21,00 m2 XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč 
vč. DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0578/21 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 3929 
  
Usnesení číslo: 2621/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXze dne 20. 10. 2021 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 3929, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě 
U Cementárny o výměře 24,00 m2  XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, jako fyzické osobě 
podnikající, IČO 88819248, se sídlem Volgogradská 2418/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit 
ve výši 1 500,- Kč vč. DPH/měsíc.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0579/21 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 2622/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informace týkající se uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých věcí 

ev. č. 8540721001 ze dne 15. 9. 2021 uvedené v důvodové zprávě 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých věcí ev. č. 8540721001 ze 

dne 15. 9. 2021 s fyzickou osobou podnikající, panem XXXXXXXXX XXXXXX, IČO 
22983295, se sídlem Prokopa Velikého 735/34, 703 00 Ostrava-Vítkovice, kdy předmětem 
dodatku je zajištění dodávky studené vody a její přeúčtování  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých 

věcí ev. č. 8540721001 ze dne 15. 9. 2021 dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0580/21 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Optická Štramberská x Výstavní” 
  
Usnesení číslo: 2623/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1231/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1252/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

• parc. č. 1246, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 893/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1000, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 893/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 

za účelem umístění podzemního vedení otických tras, umístění HDPE chrániček a svazku 
mikrotrubiček 7x 14/10 mm pro optický kabel, stavby označené názvem “Optická trasa 
Štramberská x Výstavní”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložených 
katastrálních situačních výkresů, č. výkresů C2.1, C2.2, C2.3, C3.1, C3.2, C3.4, C3.5 (příloha 
č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ze dne 
26.10.2021 

• Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 
s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů budou provedeny 
do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ul. Ruská, Štramberská, 
Franklinova a Palkovského žádným způsobem zasahováno, stavební materiál nebude 
ukládán na vozovku, chodník ani v jeho bezprostřední blízkosti. 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Stavební zábor bude umístěn tak, jak je zakresleno v předloženém situačním snímku. 
• Po celou dobu stavby tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení doby zvláštního užívání k požadovanému účelu je žadatel povinen uvést 
místo stavebních prací do původního nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením 
zvláštního užívání pozemní komunikace. 
• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a bude na prohlídku místa 
přiván správce komunikací. 
• Ihned po ukončení stavby (zvláštního užívání) je povinen žadatel vyzvat správce 
pozemní komunikace (Renata Baranová, tel.: 599 453 113) k přejímce záboru.  O 
přejímce místa zvláštního užívání bude sepsán protokol za účasti správce pozemní 
komunikace. 
• Činnost na pozemcích v ochranném pásmu tramvajové trati je nutno konzultovat 
s Dopravním podnikem Ostrava a.s. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu OVANET a.s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájkova 
1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2335.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálních situačních výkresů, č. výkresů C2.1, 

C2.2, C2.3, C3.1, C3.2, C3.4, C3.5 (příloha č. 2). 
  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou OVANET a.s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 
Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2335 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 1231/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1252/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1246, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 893/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1000, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 893/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,    

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní vedení optických tras 
(HDPE chráničky, svazek mikrotrubiček 7x 14/10 mm pro optický kabel), stavbu označenou 
názvem “Optická trasa Štramberská x Výstavní”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 
zobrazen v  katastrálních situačních výkresech, č. výkresů C2.1, C2.2, C2.3, C3.1, C3.2, 
C3.4, C3.5.  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
znaleckého posudku výnosovým způsobem podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a 
to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0581/21 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “FTTH_Ostrava_Jih_2” 
  
Usnesení číslo: 2624/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 176/239, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 177/32, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,   

za účelem umístění nové optické trasy, stavby označené názvem “FTTH_Ostrava_Jih_2”, a to 
včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého katastrálního výkresu, č. výkresu C.02.11, 
s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 
dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ze dne 26.10.2021 
(příloha č. 3): 

• Před započetím prací na stavbě označené „FTTH_Ostrava_Jih_2“ na dotčených 
parcelách č. 176/239 a parc. č. 177/32 , vše k.ú. Vítkovice bude pořízena 
fotodokumentace a bude na prohlídku místa přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy v majetku Statutárního města Ostrava nebudou užívány k volným 
skládkám materiálu ani sypkého stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako 
podklad použita geotextilie ve vrstvě min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, 
případná znečištění budou neprodleně odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně 
odvážen, nic nesmí být ukládáno volně na zpevněné plochy ani na zeleň mimo 
kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaný povrch chodníků pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které mají v daném místě asfaltový povrch budou 
uvedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Pokládka případně 
dotčeného asfaltobetonového krytu bude provedena ve vhodném technologickém období 
pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu,  první vrstva bude položena do výkopové rýhy, 
druhá vrstva v celé šíři chodníku s přesahem 0,5 m na všechny strany za hranu výkopu, 
zhutněna do původní úrovně, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací 
postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která 
zajistí vodonepropustnost.  
• Výkopek v chodnících nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Stavbou dotčené travnaté plochy budou po ukončení prací ohumusovány a osety 
trávním semenem, v blízkosti vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve 
vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, dřeviny budou chráněny před mechanickým 
poškozením. Konečná úprava místa výkopu včetně uvedení dotčených ploch do 
původního stavu bude provedena  v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke 
klimatickým podmínkám. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Stavební zábor bude umístěn tak, dle  zákresu v předložených katastrálních situačních 
snímcích. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Případné výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo 
hrazením. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Marek Niedelský, tel.: 599 453 146, nebo tel.: 725 877 482) k přejímce pozemků.  O 
přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a 
zeleně.       

Souhlas vydává pro právnickou osobu T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se 
sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu, č. výkresu C.02.11 

(příloha č. 2). 
  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00, 
Praha 4 - Chodov, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 3787 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 176/239, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 177/32, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, novou optickou trasu, stavbu 
označenou názvem “FTTH_Ostrava_Jih_2”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 
zobrazen v  katastrálnm situačním výkresu, č. výkresu C.02.11 (příloha č. 2).   
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
znaleckého posudku výnosovým způsobem podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a 
to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0582/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 999, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (před Radnicí) 
  
Usnesení číslo: 2625/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 999, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 0,54 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, společnosti Veolia Energie ČR, 
a.s., IČO: 451 93 410, sídlem 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 318. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 12 let a s nájemným ve výši 45 000 Kč/m2/rok bez 
DPH, k částce bude připočtena aktuální sazba DPH, dle nájemní smlouvy v příloze č. 2. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0585/21 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 33. jednání KB dne 1.11.2021 
  
Usnesení číslo: 2626/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 33. jednání komise bytové, konané dne 1.11.2021 
  
2) schvaluje 
  2.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 33. 
jednání komise bytové ze dne 1.11.2021 čl. 6, čl. 7, čl. 11. písm a) a čl. 12. písmene a) 
2.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 33. jednání 
komise bytové ze dne 1.11.2021, čl. 14. Různé, písm. a), b), c), d), e), f) g), a h). 

  
3) rozhodla 
  3.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účastí budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, včetně uzavření Dohody o provedení 
stavebních úprav v bytě s panem: 

1. XXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemné stanovit ve výši 70,00 Kč/měsíc/m2 

3.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem sociálního bytu v rámci 
projektu “Sociální bydlení ve městě Ostrava” s paní:  

1. XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX X XXXX XXX X XXXX XX XXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.11.2022 s panem/paní: 

1.XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3.XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
4.XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5.XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
6.XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
7.XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
8.XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
9.XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
10.XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
11.XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12.XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
13.XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
14.XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
15.XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
16.XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
17.XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
18.XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
19.XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
20.XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
21.XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
22.XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
23.XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
24.XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
25.XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
26.XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
27.XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
28.XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

29.XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
30.XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
31.XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
32.XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
33.XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
34.XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
35.XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
36.XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
37.XXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zamítá 
  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 33. 

jednání komise bytové, konané dne 1.11.2021, čl. 8 
  
 
BaM/RMOb/0591/21 
Žádost o koupi pozemku parc. č. 219/63, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita 
Meziuliční 
  
Usnesení číslo: 2627/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o odkup nemovité věci - pozemku parc. č. 
219/63, zahrada, o výměře 143 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ze dne 06.08.2021. 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 219/63, zahrada, o výměře 143 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
SV/RMOb/0025/21 
Návrh na podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje z 
dotační výzvy “ Program na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském 
kraji na rok 2022” 
  
Usnesení číslo: 2628/RMOb-Vit/1822/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  radě města souhlasit s podáním žádosti o dotaci z programu Moravskoslezského kraje 

“Program na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2022” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

2) rozhodla 
  podat žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotační výzvy “ Program na 

podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2022” za podmínky,  že bude 
radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 
  
4) ukládá 
  odboru sociálních věcí realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města 

udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
 


